financeiros a que se destinam, em atendimento ao Cofinanciamento Estadual Temporário e
Emergencial para Apoio a Manutenção do Hospital Regional e Custeio Mensal das Ações e
Serviços de Atenção Hospital do Fundo Estadual ao Fundo Municipal de Saúde de ÁGUA
BOA, referente a competência MARÇO/2023 no valor total de R$ 1.300.000,00 (Um milhão e
trezentos mil reais), conforme Anexo único.
Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da
dotação orçamentária a seguir especificada:
Função: 10 - Saúde
Unidade Orçamentária: 21.601 - Fundo Estadual de Saúde/FES
Ação: